

# **Ejendomsselskabet Bonde ApS**

Solvænget 30, 7400 Herning

CVR-nr. 36 02 99 86

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

Michael Bonde  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Bonde ApS Solvænget 30 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 02 99 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Bonde
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Michael Bonde Holding Herning ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Nystedvej 23 ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.813.612 kr. mod 4.724.421 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 826.758 kr. mod 3.179.194 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.813.612</b>	<b>4.724.421</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-504.982	-495.074
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.308.630</b>	<b>4.229.347</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.374	6.569
Øvrige finansielle omkostninger	-261.951	-197.219
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.051.053</b>	<b>4.038.697</b>
Skat af årets resultat	-224.295	-859.503
<b>Årets resultat</b>	<b>826.758</b>	<b>3.179.194</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	826.758	3.179.194
<b>Disponeret i alt</b>	<b>826.758</b>	<b>3.179.194</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	36.516.830	29.255.167
Materielle anlægsaktiver i alt	36.516.830	29.255.167
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.089.967	1.085.593
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.089.967	1.085.593
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>37.606.797</b>	<b>30.340.760</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	430.456	259.876
Tilgodehavender i alt	430.456	259.876
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>430.456</b>	<b>259.876</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>38.037.253</b>	<b>30.600.636</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	9.096.453	8.269.695
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.146.453</b>	<b>8.319.695</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	750.426	837.057
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>750.426</b>	<b>837.057</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	17.344.111	16.252.965
Deposita	499.600	475.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.843.711	16.728.265
Kortfristet del af langfristet gæld	681.000	638.000
Gæld til pengeinstitutter	3.050.696	74.901
Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.850	84.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser	184.123	41.390
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.838.564	1.922.415
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	310.926	411.048
Anden gæld	150.504	1.543.815
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.296.663	4.715.619
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.140.374</b>	<b>21.443.884</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.037.253</b>	<b>30.600.636</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	8.269.695	8.319.695
Årets overførte overskud eller underskud	0	826.758	826.758
	<b>50.000</b>	<b>9.096.453</b>	<b>9.146.453</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

### 2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.025.111	16.890.965
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-681.000</u>	<u>-638.000</u>
	<b><u>17.344.111</u></b>	<b><u>16.252.965</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.452.000</u>	<u>13.077.770</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.344t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 36.527 t.kr.

### 4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Bonde Holding Herning ApS, CVR-nr. 39014173, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
